Domnus Gaudinus, Mamistanus archiepiscopus.Domnus Hugo, Gabulensis [861] {foot}

 [1189] B, Gabulanus. episcopus.Aimericus, decanus Antiochie.Willelmus Brachetus, et Aimericus, atque Willelmus Pictaviensis, capellani scilicet palatii.Willelmus, Petri clericus.Petrus, canonicus Templi.Godofridus [862] {foot}

 [1189] B, Godefridus., canonicus Sancti Abrahe. [1189C] Drogo et Goisbertus, Templi milites.Rogerius de Montibus, constabularius.Galterius de Surdavalle, Garento de Saone.Fulco de Boino.Willelmus Fraisnelli.Leo Maiopolus, dux Antiochie.Gaufridus de Guirchia.Petrus Armoini, castellanus.Guiterius de Mozo.Ricardus de Belmont [863] {foot}

 [1189] B, Belmunt..Robertus, filius Gaufridi.Paganus de Fai.Garnerius de Burgo.Hugo de Boleira.Abo de Molins.Chalo de Masiaco [864] {foot}

 [1189] B, Masiago..Basilius, camerarius, et Oliverius, frater eius [865] {foot}

 [1189] B, eius frater..Garinus Malmus [866] {foot}

 [1189] B, Malmuz., marescalcus, Raimundus, marescalcus [867] {foot}

 [1189] Le nom de ce témoin manque dans A..Gotefridus [868] {foot}

 [1189] B, Godefridus., vicecomes.Theodorus, notarius.Georgius, magister secrete.

 Data Antiochie, XIII kalendas maii, per manus [1189D] Odonis cancellarii.

 XC [869] {foot}

 [1189] A, fo 82, ro; B, fo 96, ro.. PRIVILEGIUM PETRI PRIORIS DE DUOBUS MOLENDINIS, QUE HABET ECCLESIA SANCTI SEPULCRI IN ANTIOCHIA.

 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

 Ego Petrus, Dei gratia prior Dominici Sepulchri, notifico cunctis fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod veniens cum quibusdam concanonicis nostris ab Iherosolimis in Antiochiam, ut investigaremus [1190A] iura Dominici Sepulcri, que temporibus antiquorum Grecorum et subinde Turcorum eidem Sepulcro deservierant, inter cetera inveni in capite pontis porte, que de Comite nuncupatur, super ripam fluminis Orontii, duo loca ad molendina, unum edificatum et aliud vastatum, que diu predecessores canonici Dominici Sepulcri libere hereditario iure, sicut prediximus, quiete possederant. Unde diligenti examinatione scrutata cum domino Raimundo, principe eiusdem civitatis, atque cum antiquis Surianis [870] {foot}

 [1189] Manque dans B., qui fideliter nobiscum curam adhibuerunt, operam communi consilio dedimus ut in molendinis illis, nomine Funeidec, qui iam partim reedificati erant, duas rotas a parte fluminis tribus Surianis accomodaremus, scilicet Nichefore, Michaeli, Nichole, [1190B] sibi et suis legitimis heredibus manutenendas in feodo villanie; ita ut omnes expensas ad earumdem opera necessarias, tam in ferro et ligno quam in lapide et omnibus utensilibus, ipsi per se aptent, tam in aqua quam extra aquam, tam in domo molendini quam extra domum; sed exclusam a parte fluminis, sicut melius potuerint, communi utilitati omnium rotarum, que in domo fuerint, edificent; et ut ipsi de duabus rotis predictis medietatem de omni adquisitione, quam fecerint, tam in annona quam in farina vel piscibus seu aliis, habeant, et de sua medietate custodem earumdem, scilicet molendinarium, precio conducant, et concanonico nostro seu fratri, qui propter nos ibidem domina[bi]tur [871] {foot}

 [1189] Restitué d'après B., [1190C] aliam partem reddant, eo tenore ut insimul partis conservate nullo modo absque nostro famulo, qui clavem tenuerit, dividantur. Quodsi quolibet infortunio molendinus ille vastabitur, predicti Suriani de suo rotas illas cum molendino et toto suo apparatu reedificent, et sicut fecerant conservent; sin autem illud reedificare noluerint, moniti sub trino testimonio in perpetuum exeredentur. Iterum si molendinarius eorum furto convinctus [872] {foot}

 [1189] B, convictus. fuerit, quot marcibans [873] {foot}

 [1189] Ce mot paraît se rapprocher de l'arabe markeb, qui signifie bateau; il signifie peut-être les bateaux chargés de grains, dont le meunier détournerait les frais de mouture. subripuit, tot bisantios emendet; et si de suo non habuerit, canonicus vel famulus noster de parte Surianorum bisantios subputatos pro dampno extorqueat. Sed et si Suriani illi villaniam praedictam vendere seu in vadimonium ponere alienis presumpserint, non eis liceat nisi communi consilio capituli, [1190D] quia caritative et absque pecunia villaniam illis dedimus. Hec itaque firmiter manebunt sub precepto canonici nostri, qui super omnia dominabitur.

 Facta fuit carta anno dominice incarnationis MCXI, indictione III, in quarto anno principatus domini Raimundi, venerandi principis, et sue coniugis Constantie. Hinc sunt testes:

 Wlgrinus, prepositus Sancti Sepulcri.Atque [874] {foot}

 [1189] Manque dans B. Aimericus, eiusdem canonicus.Nichola, Gamaliel, Garneri[us] [875] {foot}

 [1191] Restitué d'aprês B, Maimundi constabularii. Willelmi., atque Robertus, concanonici. [1191A] Item Angerius [876] {foot}

 [1191] B, Ansgerius., abbas de Sancto Georgio.Benedictus, cantor.Guido, Sylvester, concanonici eiusdem.Ioscerandus, capellanus.Theodorus, notarius.

 XCI [877] {foot}

 [1191] A, fo 83, ro et 87, vo; B, fo 97, ro.. PRIVILEGIUM RAIMUNDI, TRIPOLITANI COMITIS DE DONO DOMUS, QUE APUD MONTEM PEREGRINUM EST.

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen [878] {foot}

 [1191] Manque dans B..

 Quamplurimis atque antentica firmitudine inexpugnabilibus divinarum seculariumque testimoniis scripturarum liquido patet, quia decet fidelium clementiam principum servorum Dei equis petitionibus [879] {foot}

 [1191] B, peticionibus. adquiescere, et iusta Deoque grata desideria, [1191B] ut ad effectum promoveantur, devota mente annuere. Unde, sedulo atque rationabiliter hoc expostulante Iohanne pie memorie, filio atque canonico ecclesie Sancti Sepulcri, Raimundus comes atque Christiane milicie [880] {foot}